
TVIRTINU: 

Druskininkų savivaldybės administracijos 

direktorė ______________________Vilma Jurgelevičienė 
 

INFORMACIJA APIE VALSTYBINIO ATLIEKŲ PREVENCIJOS IR TVARKYMO 2021–2027 METŲ PLANO PRIEMONIŲ 

ĮGYVENDINIMĄ 2022 METAIS   

Eil. 

Nr. 

Tikslo, uždavinio, priemonės 

pavadinimas 

Įvykdymo 

terminas 

(metai) 

Vykdytojai Priemonės įgyvendinimas 2022 metais 

1.  Vengti atliekų susidarymo, mažinti susidarančių atliekų kiekį ir kenksmingų medžiagų kiekį žaliavose ir produktuose  

1.1  Skatinti vartotojus rinktis daugkartinius gaminius,  naudoti produktus pakartotinai,  remonto ir (ar) taisymo paslaugas  

1.1.3 

organizuoti viešinimo kampanijas, 

skatinančias rinktis daugkartinius 

gaminius ir pakartotinai naudoti 

daiktus  

2023–2027 
AM, RATC, 

savivaldybės 

 

2022 m. ARATC ir Savivaldybė rengė ir platino informaciją 

įvairiomis su atliekų tvarkymu ir rūšiavimu susijusiomis 

temomis: apie konteinerių aikštelių įrengimą, konteinerių 

priežiūrą, naujų konteinerių dalijimą Viečiūnų, Leipalingio, 

Neravų gyventojams, įvairių rūšių atliekų rūšiavimą, tvaraus 

gyvenimo principus ir kt.  

 

ARATC iniciavo daugkartinių sauskelnių naudojimo 

eksperimento vykdymą. Ir informaciją apie eksperimento eigą 

skelbia žiniasklaidos priemonėse. 

 

2022 m. kaip papildoma veikla prie virtualių edukacijų buvo 

parengta mokykloms skirta metodinė medžiaga atsakingo 

vartojimo temomis, susijusiomis su atsakingu apsipirkimu, 

maisto, tekstilės ir pakuočių atliekų prevencija ir dėstoma įvairių 

pamokų metu. Ši veikla pradėta vykdyti 2022 m. spalio mėnesį. 

 

1.2  Užtikrinti šiukšlinimo prevenciją, tvarkyti šiukšles  

1.2.2 
organizuoti ir skatinti pilietines 

šiukšlių rinkimo  iniciatyvas   
2022–2027 Savivaldybės, GI 

 

Druskininkų savivaldybė 2022 m. glaudžiai bendradarbiavo su 

gamintojais ir importuotojais, kurie pagal gamintojo 

atsakomybės principą turi organizuoti ir finansuoti gaminių ir 

pakuočių atliekų tvarkymą, kad būtų įvykdytos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatytos 

gaminių ir (ar) pakuočių atliekų tvarkymo užduotys. 



TVIRTINU: 

Druskininkų savivaldybės administracijos 

direktorė ______________________Vilma Jurgelevičienė 
 

VšĮ „Elektronikos gamintojų ir importuotojų organizacija“ 

Druskininkų savivaldybėje, įgyvendinant Aplinkos ministerijos 

nustatytus aplinkosauginius reikalavimus, organizavo gaminių 

atliekų surinkimo akciją, kurios metu iš gyventojų, įmonių, 

įstaigų ir organizacijų nemokamai rinko: elektros ir elektroninės 

įrangos atliekas; nešiojamųjų baterijų ir akumuliatorių atliekas; 

vidaus degimo variklių tepalus, kuro ir oro filtrų atliekas. 

Druskininkų savivaldybė kartu su asociacija ,,EEPA“ kartu su 

UAB ,,Kaunakiemis“, UAB ,,Ekometa“, UAB ,,Diltrus" ir UAB 

,,Utilsa apvažiavimo būdu rinko akumuliatorius, baterijas, 

nebenaudojamą elektros ir elektroninės įrangą, kurioje yra 

pavojingų sudedamųjų dalių, šviesos lempas. 

Druskininkiečiai dalyvavo akcijoje ,,Žemės valanda“ 60 – iai 

minučių buvo išjungti nebūtini elektros energijos šaltiniai. 

Dalyvauta akcijoje ,,Darom 2022“. Visas surinktas atliekas 

UAB ,,Druskininkų komunalinis ūkis“ darbuotojai išgabeno į 

Alytaus regioninį nepavojingų atliekų sąvartyną arba į 

stambiųjų bei kitų atliekų surinkimo aikštelę adresu Gardino g. 

100 –102, Druskininkai. 

Nuolat skelbiama informacija atliekų tvarkymo klausimais 

Druskininkų savivaldybės interneto svetainėje 

www.druskininkai.lt ir vietinėje spaudoje. 

Dalyvauta nacionaliniame projekte ,,Mes rūšiuojam“, t.y. 

įmonės, įstaigos, organizacijos, gyventojai rinko, rūšiavo ir 

atskirai perdavė teisėtiems atliekų tvarkytojams elektronines 

atliekas. 

Druskininkų savivaldybės specialistai 2022 m. dalyvavo TV 

laidų cikle ,,Švarūs miestai“. Buvo pristatyta Druskininkų 

virtualios mokymo – ekologinio švietimo klasės veiklos (Eko 

klasė). Kalbėta apie atliekų rūšiavimą, ekologiją, tvarumą, 

http://www.druskininkai.lt/


TVIRTINU: 

Druskininkų savivaldybės administracijos 

direktorė ______________________Vilma Jurgelevičienė 
 

žiedinės ekonomikos principus, edukaciją apie ekologiją nuo 

mažų dienų. 

1.2.3 

įtraukti šiukšlių rinkimą miškuose, 

aplink vandens telkinius, pakelėse į 

viešųjų darbų programas  

2023–2027 

Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija 

(toliau – SADM), AM, 

savivaldybės 

Druskininkų savivaldybės biudžetinės įstaigos Druskininkų 

Paslaugų ūkio viena iš funkcijų visuomenei naudingos veiklos 

piniginę socialinę paramą gaunantiems Druskininkų 

savivaldybės teritorijos gyventojams organizavimas. Įstaiga 

dalyvauja rengiant ir įgyvendinant darbo rinkos politikos 

priemones ir gyventojų užimtumo programas. Tam tikslui 

įstaigoje 2022 m. buvo organizuojami laikinojo pobūdžio 

darbai pagal Druskininkų savivaldybės 2022 m. užimtumo 

didinimo programą, patvirtintą Druskininkų savivaldybės 

tarybos 2022 m. sausio 31 d. sprendimu Nr. T1-7 „Dėl 

Druskininkų savivaldybės 2022 metų užimtumo didinimo 

programos patvirtinimo“.  

Laikinojo pobūdžio darbai apėmė: 

• Valstybinėje žemėje esančių žaliųjų plotų, gėlynų, 

želdinių ir kitų viešųjų erdvių valymo ir priežiūros laikino 

pobūdžio darbai (pakelėse esančių krūmų šalinimas, 

šienavimas, šiukšlių rinkimas, gėlių sodinimas ir priežiūra, 

nukritusių lapų ir sniego valymas bei kiti laikino pobūdžio 

darbai). 

• Valstybinėje žemėje esančių vandens telkinių pakrančių, 

poilsio zonų, maudyklų valymo, tvarkymo, priežiūros 

laikino pobūdžio darbai. 

• Užterštų, bešeimininkių, neprižiūrimų teritorijų, stichiškai 

susidariusių sąvartynų valstybinėje žemėje valymo ir 

priežiūros laikino pobūdžio darbai. 

 

1.2.5 

išplėsti antrinių žaliavų rūšiuojamojo 

surinkimo priemonių tinklą viešosiose 

vietose (parkuose, skveruose, 

lankytinose vietose, pagrindinėse 

gatvėse), užtikrinti jų surinkimą ir 

sutvarkymą  

2023–2027 
Savivaldybės, GI 

 

Planuojama plėsti antrinių žaliavų rūšiuojamojo surinkimo 

priemonių tinklą. 2022 m. pradėtos projektuoti 4 pusiau 

požeminių konteinerių aikštelės, kurios bus įrengtos viešosiose 

vietose (parkuose ir lankytinose vietose).  



TVIRTINU: 

Druskininkų savivaldybės administracijos 

direktorė ______________________Vilma Jurgelevičienė 
 

1.2.7 

siekiant mažinti plastiko pakuočių 

atliekas, plėtoti viešųjų geriamojo 

vandens stotelių tinklą savivaldybių 

traukos centruose, viešose sporto 

aikštelėse, aikštynuose ir parkuose  

2023–2027 Savivaldybės 

Klausimas dėl viešųjų geriamojo vandens stotelių tinklo 

plėtojimo  Savivaldybės traukos centruose, viešose sporto 

aikštelėse, aikštynuose ir parkuose bus svarstomas arba ieškoma 

kitų alternatyvų. 

1.2.8 

finansuoti padangų atliekų, kurių 

turėtojų nustatyti neįmanoma arba 

kuris neegzistuoja,  sutvarkymą 

2022–2023 Savivaldybės, AM 

Per  2022 m. sutvarkyta 22,046 t bešeimininkių padangų 

atliekų. Jos surinktos iš pakelių, paežerių, miškų ir kitų 

Druskininkų savivaldybės viešųjų ir bendro naudojimo 

teritorijų. Jų surinkimo ir sutvarkymo kaštai buvo finansuoti iš 

savivaldybės savarankiško biudžeto ir specialiosios aplinkos 

apsaugos rėmimo programos. 

1.3 Užtikrinti maisto švaistymo prevenciją, skatinti maisto atliekų prevenciją  

1.3.3 

finansuoti taupaus maisto vartojimo 

iniciatyvas mokyklų, darželių, 

darboviečių valgyklose, skatinant 

„švediško stalo“ principu grįstą 

maitinimą  

2022–2027 
Savivaldybės, 

SAM,  ŠMSM 

 

Druskininkų švietimo įstaigose taikomas dalinis švediško stalo 

principas – kai vaikai patys gali įsidėti garnyrą, daržoves. Šis 

principas taikomas 4 įstaigose: 

- Druskininkų  ,,Atgimimo“ mokykla; 

- Druskininkų ,,Saulės“ pagrindinė mokykla; 

- Viečiūnų progimnazija; 

- Leipalingio progimnazija. 

 

1.3.4 

įgyvendinti viešinimo priemones 

maisto švaistymo mažinimo ir maisto 

atliekų prevencijos, gyventojų maisto 

vartojimo įgūdžių ugdymo temomis  

2023–2027 
AM, ŽŪM, SAM, 

VMVT, savivaldybės 

 

Išleistos skrajutės skirtos maitinimo ir sveikatinimo įstaigoms. 

Metų pabaigoje kartu su konteineriais ir maisto atliekoms 

skirtais kibirėliais dalintos skrajutės su informacija apie maisto 

atliekų rūšiavimą.  

ARATC vykdė ekologinio socialinio plakato „Tausok maistą, 

rūšiuok atliekas, saugok planetą“ konkursą. 

Švietimo ir ugdymo valgyklose iškabinti moksleivių sukurtus 

plakatus atsakingo vartojimo tema. 

Periodiškai rengti ir skelbti informaciją žiniasklaidoje, 

socialiniuose tinkluose maisto atliekų prevencijos ir rūšiavimo 

tema. 



TVIRTINU: 

Druskininkų savivaldybės administracijos 

direktorė ______________________Vilma Jurgelevičienė 
 

Maisto atliekų prevencijos ir rūšiavimo praktiką pristatyti 

savivaldybėje vykstančių renginių metu. 

2.  Atskirti susidarymo šaltinyje  atliekas, kurias būtų galima paruošti pakartotinai naudoti arba perdirbti  

2.1  Didinti gyventojų aplinkosauginį sąmoningumą ir atsakomybę atliekų rūšiavimo srityje  

2.1.1 

vykdyti viešinimo kampanijas, 

skatinančias atliekų rūšiuojamąjį 

surinkimą (ypač maisto, tekstilės, 

statybinių, baldų, pakuočių, padangų, 

pavojingųjų  atliekų)  

 2022–2026  Savivaldybės, GI   

 

Virtuali mokymo – ekologinio švietimo klasė (Eko klasė). 

Įkvėpti gražių ir inovatyvių naujovių Savivaldybės 

administracija 2021 m. Druskininkų švietimo centre įrengė 

ekologinio švietimo virtualią klasę. Buvo įsigyta virtualios 

ekologinio švietimo klasės kūrimui skirtos mokymo priemonės 

ir programinė įranga. Iš aplinkos apsaugos specialios rėmimo 

programos įsigyta 30 vnt. virtualios realybės akininių rinkinių. 

Virtualūs akiniai – tai priemonė įvairaus amžiaus grupių 

žmonėms parodyti specialius filmukus apie mechaninį 

rūšiavimą, maisto atliekų tvarkymą, rūšiavimo centrus ir kitus 

ekologinius ir aplinkosauginius procesus. 2022 m. ekologinio 

švietimo klasėje, intensyviai buvo vykdomos aplinkosauginės 

švietimo veiklos mokiniams ir gyventojams. Klasė įrengta kaip 

draugiška gamtai patalpa renkantis ilgaamžes bei gamtai ir 

sveikatai nekenksmingas medžiagas siekiant tvarumo. Klasėje 

vienu metu gali dalyvauti net 30 asmenų. 

Informacija apie atliekų tvarkymą nuolat skelbiama 

internetinėje ARATC svetainėje www.aratc.lt, socialinio tinklo 

Facebook paskyroje, regiono žiniasklaidoje: interneto 

portaluose, laikraščiuose, radijuje, televizijoje. 

 

Druskininkų savivaldybės gyventojams ir įmonėms aktuali 

informacija skelbiama didžiausią – 10 tūkst. – tiražą turinčiame 

vietos laikraštyje „Mano Druskininkai“, jo internetiniame 

puslapyje www.manodruskininkai.lt, socialinio tinklo  

Facebook paskyroje.   

 

Informacija siunčiama ir ja dalijamasi Druskininkų 

savivaldybės internetiniame puslapyje www.druskininkai.lt.  

http://www.aratc.lt/
http://www.druskininkai.lt/


TVIRTINU: 

Druskininkų savivaldybės administracijos 

direktorė ______________________Vilma Jurgelevičienė 
 

 

2022 m. ARATC rengė ir platino informaciją įvairiomis su 

atliekų tvarkymu ir rūšiavimu susijusiomis temomis: apie 

konteinerių aikštelių įrengimą, konteinerių priežiūrą, naujų 

konteinerių dalijimą Viečiūnų, Leipalingio, Neravų 

gyventojams, įvairių rūšių atliekų rūšiavimą, tvaraus gyvenimo 

principus ir kt.  

 

Per 2022 m. Druskininkų žiniasklaidoje buvo paskelbtos 38 

ARATC parengtos publikacijos atliekų tvarkymo tema.  

Straipsnį „Druskininkiečių Naujalių šeimos atžalos žino, kur 

reikia išmesti popieriukus nuo saldainių“  ARATC užsakymu 

parengė laikraščio žurnalistai.  

  

Informacijos sklaida vykdoma ir per nacionalines žiniasklaidos 

priemones: 2022 m. sukurtos TV dvi laidos „EKOvirusas“, 

kurios transliuotos  per „Lietuvos ryto“ televiziją, straipsniai 

publikuoti naujienų portale alfa.lt. Bendradarbiaujant su 

Druskininkų savivaldybe, parengta TV laida „Švarūs miestai“, 

kuri taip pat transliuota per „Lietuvos ryto“ televiziją. 

Reportažai, kuriuose pristatoma ARTC veikla, transliuoti LRT 

televizijos laidose „Panorama“ ir „Dienos tema“.  

 

Buvo parengtos išleistos skrajutės apie rūšiavimą lietuvių ir 

ukrainiečių kalbomis. Skrajutes platino konteinerinių aikštelių 

priežiūros specialistai.  

 

Išleistos skrajutės skirtos maitinimo ir sveikatinimo įstaigoms. 

 

Metų pabaigoje kartu su konteineriais ir maisto atliekoms 

skirtais kibirėliais dalintos skrajutės su informacija apie maisto 

atliekų rūšiavimą.  

 

Siekiant įtraukti visuomenę į atsakingą atliekų rūšiavimo 

procesą, didinti jos susidomėjimą ir motyvaciją, žinių sklaidai 

naudotos ir tokios priemonės kaip dalyvavimas renginiuose, 



TVIRTINU: 

Druskininkų savivaldybės administracijos 

direktorė ______________________Vilma Jurgelevičienė 
 

konkursų, eksperimentų rengimas. Džiugu, kad druskininkiečiai 

aktyviai tokiose veiklose dalyvauja.  

 

ARATC iniciuotame daugkartinių sauskelnių naudojimo 

eksperimente dalyvauja dvi kūdikius iki 3 metų amžiaus 

auginančios šeimos. Jos pasirašė sutartį su ARATC, gavo 25 

komplektus daugkartinių sauskelnių ir dalijasi su visuomene 

savo patirtimi, kiek pavyko sumažinti vienkartinių sauskelnių, 

kurios sudaro didžiulę dalį mišrių atliekų. ARATC atliekami 

mišrių komunalinių atliekų sudėties tyrimai rodo, kad 

sauskelnės sudaro didžiulę dalį – apie 13 proc. – mišrių atliekų. 

Vienintelis kelias mažinti šių atliekų kiekį – rinktis 

daugkartines sauskelnes. 
 

ARATC veikla buvo pristatyta ir Druskininkų savivaldybės 

renginyje, skirtame Vietos savivaldos dienai. ARATC 

supažindino su maisto atliekų rūšiavimu, pristatė iš jų pagamintą 

kompostą, rengė viktorinas – visa tai sulaukė labai didžiulio 

renginio dalyvių susidomėjimo.  

 

Druskininkų M. K. Čiurlionio mokyklos moksleiviai atsiliepė į 

ARATC kvietimą dalyvauti ekologinio socialinio plakato 

„Tausok maistą, rūšiuok atliekas, saugok planetą“ konkurse, o 

šios mokyklos moksleivė Guoda Vaikšnoraitė tapo viena 

konkurso nugalėtojų – jos sukurtas plakatas sulaukė didžiausio 

balsų skaičiaus internete.   

 

,,Tiko Tiks“ centre vykdomos virtualios edukacijos. Jose 2022 

m. dalyvavo trys Druskininkų savivaldybės švietimo įstaigos. 

2022 m. kaip papildoma veikla prie virtualių edukacijų buvo 

parengta mokykloms skirta metodinė medžiaga atsakingo 

vartojimo temomis, susijusiomis su atsakingu apsipirkimu, 

maisto, tekstilės ir pakuočių atliekų prevencija ir dėstoma įvairių 

pamokų metu. Ši veikla pradėta vykdyti 2022 m. spalio mėnesį. 

Be virtualių edukacijų ir atsakingo vartojimo pamokų 

,,TikoTiks“ dalyvavo įvairiuose renginiuose, projektuose ir 



TVIRTINU: 

Druskininkų savivaldybės administracijos 

direktorė ______________________Vilma Jurgelevičienė 
 

kitose veiklose. Edukacijos bendradarbiaujant su kitomis 

organizacijomis:  

su VšĮ „Žaliasis taškas“:  

▪ pakuočių perdirbimo edukacija mokiniams ,,TikoTiks“ 

centre; 

▪ protmūšis Druskininkų „Saulės“ gimnazijoje.   

Kitos veiklos: 

Vykdant aplinkosauginio švietimo veiklas, Druskininkų 

švietimo įstaigoms išdalinti Druskininkų kalėdinių eglučių 

alėjai perkurti varpeliai „Nykštukai Namukai“. 

 

Druskininkų ŠĮ išdalintos kompostavimo dėžės pagamintos iš 

Druskininkų pusiau požeminių konteinerių rėmų. 

 

2.1.2 

didinti  rūšiuojamojo atliekų 

surinkimo kontrolę, 

taikyti  atsakomybę už savivaldybių 

atliekų tvarkymo taisyklių pažeidimus  

2022–2027 Savivaldybės 

Rūšiuojamojo atliekų surinkimo kontrolei užtikrinti  

savivaldybėje dirba konteinerinių aikštelių priežiūros 

specialistas, kuris tikrina tvarką daugiabučių kolektyvinių 

konteinerių aikštelėse, konteinerių užpildymą; bendrauja su 

gyventojais, atsako į kylančius klausimus, teikia informaciją 

individualių namų gyventojams ir įmonėms. Tikrina įmonių 

atliekų rūšiavimą; informuoja paslaugos teikėją apie perpildytus 

konteinerius, rašo baudas dėl netinkami teikiamo paslaugos. 

2.2  Gerinti atliekų rūšiavimo priemonių ir  infrastruktūros prieinamumą  

 

2.2.1 

plėsti trūkstamų didelių gabaritų 

atliekų surinkimo aikštelių skaičių, 

užtikrinant jų prieinamumą 

2023–2027 
Savivaldybės, RATC 

 

Druskininkų savivaldybės teritorijoje įrengtos 3 didelių gabaritų 

bei kitų atliekų surinkimo aikštelės Druskininkų mieste Gardino 

g. 102, Viečiūnuose Verpėjų g. 26 ir Leipalingyje Vytauto g. 57. 

Esamas aikštelių tinklas savivaldybėje pakankamas, 

prieinamumas užtikrinamas visiems atliekų turėtojams. 

2.2.3 

  

plėsti maisto (virtuvės) atliekų 

rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūrą, 

 2022–2027 

Savivaldybės, RATC  

  

 

2022 m. Druskininkų savivaldybėje išdalinta 727 vnt. maisto 

atliekų konteineriai Viečiūnų miestelio, Neravų k. ir Leipalingio 

miestelio individualių namų gyventojams. Iš viso maisto atliekų 



TVIRTINU: 

Druskininkų savivaldybės administracijos 

direktorė ______________________Vilma Jurgelevičienė 
 

aprūpinant gyventojus atskirais 

rūšiavimo konteineriais ar kitomis 

priemonėmis, arba užtikrinti 

kompostavimą  vietoje  

konteinerius turi 1768 individualių namų valdų savininkai. Šių 

atliekų surinkimas savivaldybėje iš individualių namų gyventojų 

jau vyksta penktus metus.  

Taip pat jau ketvirti metai vykdomas ir atskiras rūšiuojamasis 

maisto atliekų surinkimas iš biudžetinių savivaldybių įstaigų ir 

kitų įmonių: ugdymo ir švietimo, sveikatos priežiūros ir kitų 

įstaigų, kuriose teikiamos maitinimo paslaugos. Iš biudžetinių 

įstaigų ir kitų juridinių asmenų 2022 m. surinkta 481 t maisto 

atliekų. Lyginat su 2021 m. (266,4 t) 44,6 proc. daugiau. 

2022 m. Druskininkų savivaldybė kartu su ARATC ir toliau 

intensyviai vykdė projektą pagal 2014–2020 m. ES fondų 

investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, 

gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato 

kaitos“ priemonę 05.2.1–APVA–R–008 „Komunalinių atliekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtra“. Buvo įgyvendinami du 

investiciniai projektai: Komunalinių atliekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra Kauno regione (Prienų rajono ir Birštono 

savivaldybėse); Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtra Alytaus regione. Projekto metu Druskininkų 

savivaldybėje planuojama išplėsti ir rekonstruoti jau esamą 

didelių gabaritų ir kitų atliekų surinkimo aikštelę adresu Gardino 

g. 100–102, Druskininkai.  

Projekto lėšomis Druskininkuose 2020 – 2022 m. rekonstruotos 

72 pusiau požeminės aikštelės. 2021 – 2022 m. buvo įrengti 50 

vnt. pusiau požeminių konteinerių maisto atliekoms surinkti iš 

daugiabučių gyvenamųjų namų. Iš jų 3 vnt. maisto konteinerių 

pastatyti prie sodininkų bendrijų. Taip pat įrengta 18 naujų 

konteinerinių aikštelių, viena iš jų su maisto atliekų surinkimo 

konteineriu. Maisto atliekų surinkimas iš Druskininkų 

daugiabučių namų gyventojų pradėtas nuo 2021 m. vasario 1 d. 

Per ataskaitinius metus iš individualių ir daugiabučių namų 

gyventojų surinkta 385,76 t maisto atliekų. Lyginat su 2021 m. 

(303,4 t) surinkimas padidėjo 21 proc. Kartu su biudžetinėmis 



TVIRTINU: 

Druskininkų savivaldybės administracijos 

direktorė ______________________Vilma Jurgelevičienė 
 

įstaigomis surinkta virš 866 t maisto atliekų. Lyginant su 2021 

m. druskininkiečių rūšiavimas pagerėjo virš 65 proc.  

Surinktos atliekos buvo apdorojamos biologinio apdorojimo 

įrenginiuose su energijos gamyba. Šiai veiklai vykdyti gauti 

veterinarinio patvirtinimo numeriai. 

Nupirkta 615 vnt. individualių maisto atliekų konteinerių  

maisto atliekų surinkimui, bei 5000 kibirėlių maisto atliekų 

sukaupimui virtuvėje (daugiabučiams). 2023 m. planuojama 

pradėti rengti 12 naujų pusiau požeminių aikštelių ir 6 

rekonstruoti (pradėtas visų (naujų ir rekonstruojamų) aikštelių 

projektavimo darbai.  
 

2.2.4 

  

plėsti  buityje susidarančios tekstilės 

atliekų rūšiuojamojo surinkimo 

infrastruktūrą  

2022–2027 Savivaldybės, RATC 

 

2020 – 2021 m. rekonstruojant arba įrengiant naujas 

konteinerines pusiau požemines aikšteles buvo numatyta 

įrengti ir konteinerį skirtą surinkti tinkamas naudoti tekstilės 

atliekas (vienas konteineris 10 – čiai aikštelių). 2021 metų I 

ketv. pastatyta 20 vnt. tekstilės konteinerių. 2022 m. nupirkta ir 

pastatyta dar papildomai 27 vnt. Iš viso pastatyti ir aptarnaujami 

47 tekstilės konteineriai. Per 2022 m. iš gyventojų surinkta 

124,53 t tekstilės ir avalynės atliekų. Surinkti drabužiai ir 

avalynė buvo vežami į Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro 

technologijų parką, kur buvo rūšiuojami, skalbiami, 

dezinfekuojami. Tvarkingus drabužius ir avalynę gyventojai 

galėjo pasiimti nemokamai arba jie buvo dovanojami labdaros 

organizacijoms pakartotiniam naudojimui. Ataskaitiniais 

metais didelis kiekis – parama buvo suteiktas pabėgėliams. 

Druskininkų savivaldybėje yra įrengti 3 rūšiavimo centrai. 

Dviejuose yra įrengti daiktų mainų punktai „Mainukas“. Čia 

gyventojai gali palikti jiems nebereikalingus, bet gerus, 

naudojimui dar tinkamus daiktus, o tie, kam tokių daiktų reikia, 

„Mainuke“ visada gali nemokamai jų pasirinkti ir pasiimti. Per 

2022 m. aikštelėse surinkta tekstilės atliekų – 71,81 t. Per 



TVIRTINU: 

Druskininkų savivaldybės administracijos 

direktorė ______________________Vilma Jurgelevičienė 
 

ataskaitinius metus iš viso buvo surinkta 200,48 t tekstilės ir 

avalynės atliekų. 

Taip pat buvo siūloma paslauga, kad jei turima nereikalingų 

tvarkingų rūbų, batų ir kt., juos buvo galima pristatyti į 

socialinių paslaugų centrą, arba paskambinti, kad tuos rūbus 

atvažiuotų ir surinktų atsakingi centro darbuotojai. 

2.2.5 

plėsti buityje susidarančiųjų 

pavojingųjų atliekų rūšiuojamojo 

surinkimo infrastruktūrą  

2022–2027 Savivaldybės, RATC   

 

Pavojingos atliekos (EEĮ, baterijos ir akumuliatoriai, tepalo 

filtrai, tepalai, šarmai, plovikliai, rūgštys, rašalai, dažai, 

fotografijos cheminės medžiagos, klijai ir dervos, pesticidai, 

skiedikliai) buvo surenkamos didelių gabaritų bei kitų atliekų 

surinkimo aikštelėse. Druskininkų savivaldybės teritorijoje 

pagal lokaciją gyventojų patogumui yra įrengti 3 rūšiavimo 

centrai (stambiųjų ir kitų atliekų surinkimo aikštelės) kur 

priimamos pavojingosios atliekos. Druskininkų mieste –  

Gardino g. 100 – 102, Leipalingio mstl. – Vytauto g. 57 A, ir 

Viečiūnų mstl. – Verpėjų g. 26. Iš gyventojų pavojingosios 

atliekos (išskyrus asbestą) priimamos nemokamai. Per 2022 m. 

šiose aikštelėse surinkta: pavojingų atliekų – 14,982 t;  Iš 

gyventojų pavojingos atliekos priimamos nemokamai. 

2022 m. Druskininkų savivaldybė organizavo ir rinko iš 

gyventojų nemokamai asbesto atliekas (gauta dotacija). Surinkta 

200 t asbesto atliekų. Jos pristatytos į apdorojimo įrenginius 

Alytaus sąvartyną ir tinkamai sutvarkytos. Apsaugota gamta nuo 

pavojingų atliekų.  
 

3. Skatinti paruošti atliekas naudoti pakartotinai    

3.1 
Tikrinant, valant ar taisant atliekomis tapusius produktus ar jų sudedamąsias dalis paruošti taip, kad jie būtų vėl tinkami naudoti be pradinio 

apdirbimo 



TVIRTINU: 

Druskininkų savivaldybės administracijos 

direktorė ______________________Vilma Jurgelevičienė 
 

3.1.3 

plėsti atliekų, tinkamų paruošti 

pakartotinai naudoti, priėmimo 

vietų  (stotelių) tinklą, finansuoti jose 

vykdomas paruošimo pakartotinai 

naudoti veiklas 

2023–2025 
AM, RATC, 

savivaldybės 

Savivaldybėje visose 3 didelių gabaritų bei kitų atliekų surinkimo 

aikštelėse yra įrengti daiktų mainymosi punktai „Mainukas“, 

kuriuose gyventojai gali ne tik nemokamai pristatyti naudojimui 

tinkamus daiktus, bet ir juos pasiimti. Mainų punktuose priimami 

tolimesniam naudojimui tinkami daiktai – baldai, buitinė technika, 

tekstilės gaminiai, dviračiai, ir kt.  

Netinkami naudoti, nefunkcionuojantys daiktai, pristatomi į daiktų 

rengimo pakartotinai naudoti centrą „TikoTiks“, esantį Takniškių 

atliekų tvarkymo technologijų parke, kur yra suremontuojami ir 

grąžinami naudojimui arba ardomi dalimis bei paruošiami 

perdirbti. 2022 m. paruošta naudoti pakartotinai 139,11 t atliekų. 

4.  Naudoti atliekas tos pačios arba kitos paskirties produktams ar medžiagoms gaminti 

4.1  Skatinti paruošti atliekas perdirbti ir jas perdirbti  

4.1.3 

pakeisti teisės aktus, nustatant 

reikalavimus visuomenės sveikatos 

saugos, aplinkos apsaugos ir kitus 

saugos reikalavimus atitinkančių 

kompostinių įrengimui namų ūkiuose 

ir urbanizuotų vietovių bendruomenių 

daržuose arba įgyvendinti kitas žaliųjų 

atliekų tvarkymo priemones 

2023 
AM, SAM, VMVT, 

savivaldybės 
Aukštesni teisės aktai nepakeisti.  

 

 

_________________________ 

 


